
REPUBLII(A E KOSOVES. REPUBLII(A I(OSOVA
I(OMUNA VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik
v u644-l 9-s 5t s-t -3-6t c207
14 Nr. 1018/19
Dt.08.10.2019

KONTRATE FURNIZIMI

Palit kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrris€, si Autoritet I(ontraktues, td cildn e pdrfaqdson: Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e

Drejtoris6 p6r Prokurim Publik (ne tekstin e mdtejrne PORORSITESI) , dhe

2. " Tekniku "sh.p.k. nre seli rre Gjakov6, me NRB: 810232851, td cildn e p€rfaqeson z. Visar Lluka, n€

tekstin e m€tejn.re: FURNIZUESI ,

, jand pajtuar td lidhin nid kontrate publike per furnizimet e sh€nuara me posht6: Iiurnizimi me aparate hund6r
'zitrrrit, r.ne numer identifi kues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 55 1 5 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 9 0 1 3 6

Neni I LEnda

l.i L€nda e kontratds do td jetd : Furnizimi me aparate kunrliir z,jarrit p6r nevoja td drejtorive tE A.K., n0
pnjtim nre Specilil<at T'elinike p.ies0 p6rbdr0se c hilsa,j Kontrate.

1.2 Kontrata hynd ne fuqi me daten e nenshkrimit dhe p€rfundon brenda afatit 30 dit0 pas datis si n6nshlrimit tij
kontratiis.

1.3 Vendi i dBrginrit tii aparateve tlo td loliacioni i Njilsive td KSrkes0s td A.K..

1.4 Incotermi i aplikueshern do t€ jet€ DDPl (Detyra e D€rguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikuesh6m

2.1 Ligii i zbatueshdrn do td jetd sipas Nenit 40 te Ligiit Nr.04lL-042 per Prokurirnin Publik te Republikes se

Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr.04lL-237, liglin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 P€r geshtjet
qE nuk rnbulohen rne dispozita te kontrat€s, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosove. Juridiksioni do te jete gjykata
perkatese ne Prishtind.

I DOP - Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombdtare

tr*-1,"1Y:



Neni 3 Qmimi

3.1 Qrnirni total ikontratEs do te jete: 2.478,00€ ( dymi.jl<atdrclindshtattlh.ieteteti!/0O Iiuro).

3.2 Qmimi i p6nnendur ne Nenin 3.I me sipdr duhet te jetE e vetmj a pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet te jet€ iprer€ dhete mos i n€nshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit
td kontratds (nd p€rjashtim te qmimeve t€ atyre artikujve qd i ndnshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzes
perkatese, nese apli kohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ b€het n€ Euro.

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shumen totale te pages€s pas pranimit tii t6r0 ddrgesds rcspektivisht p:rs

dordzimif td ltaportit me shlirim nga Kornisioni i Prnnimit td illallit i A.K.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nj€ fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo me shurnd
se 30 ditesh nga data n€ td cil€n kerkesa e pranueshme per pagese eshte regjistruar nga departamenti perkat€s. Data
e pageses do te jetd data nd te cil€n debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do t€ jete e

pranueshme n€se nuk plotesohen nle ose rne shume nga kerkesat thelbesore.

Neni 5 Marriveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergiegies per te glitha detyrimet dhe taksat nd pdrputhje me Liglin e Republikds sd

Kosovds.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand td perfshira ne gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizinrevc tlhe / ose sh0rbirneve duhet n€ t€ gjitha aspektet te plotesoj specifikimet teknike td
parashtruara nd Dos.jen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni per cil€sin€ e rnallit do t€ mbetet pirgiegjEsi e furnizuesit.

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i dordzoje ndonjd ose te giitha mallrat respektivisht
tE realizojd ndonjd ose te giitha shdrbirnet brenda lirniteve kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti
I(ontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do t€ kete te drejte,
per secil€n ditd qe kalon nd€rmjet skadin'rit t€ periudhes se kontratds dhe datEs aktuale t€ p€rfundirnit, t'i marr€ d€r.r'ret

e likuiduara td barabafta me0,25oh nd dit€ te vleres se furnizimeve dhe / ose shdrbinreve t0 pa dorezuara deri ne
njd maksirnurn prej l0 o/o td vleres totale te kontratds.

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do td kete te drejte q€ here pas here td inspektoje, kontrolloje, rnase dhe testoje
kon.rponentdt, materialet, dhe mjeshterine, dhe td kontrollojd perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit td
gfarddo arlikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€rt'u dorEzuar sipas kontrates, nE menyre qe te percaktoje
ndse komponentdt, materialet dhe m.jesht€ria kane cilesine dhe sasinO e kdrkuar.
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Neni l0 Ndn-kontraktimi

l0.l Nje nenkontrate do te jete e vlefshme vetdm nese eshte nje mardveshje lne shkrim me te cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontratds sd tij nie pale td trete. Operatori Ekonomik nuk duhet t6
ndnkontraktojd pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do td njoftojd
Operatorin Ekonomik p6r vendimin e til brenda 5 diteve nga rnanja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se
nuk l6shohet autorizimi.

Neni I I Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

ll.l Autoriteti kontraktues rnundet q€, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmerim, ta nderprese
kontraten ne ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori el<onornik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates nd afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit
kontraktues; d) lajep dikujt kontraten apo nenkontrat6n pa autorizin.r nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshtd d€nuar nga nj€ glykatd per nle shkelje qe ka te b€je me sjellje profesionale, permes njd gjykimi qd ka fuqin€ e
res-itrdikata; g) Operatori ekonomik i eshrc n€nshtruar njd gjykimi qd ka forcdn e res judicata p6r mashtrim,
korrupsion, p€rfshirje nd ndonj€ organizatl kriminale ose ndonjd aktivitet tjetdr ilegal qe i dEmton interesat e
p€rgjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaft€si tjeter ligjore qd i pengon realizimit te kontrates.

Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomil<

l2.l Operatori Ekortomik, pasi e l<a paralajrn€ruar Autoritetin Kontraktues l4 dit€ paraprakisht, rnund ta nddrpresd kontratdn ndse
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaie Operatorin Ekonomik shum€n q0 duhet t€ paguhet brencla periudhds s€ saktdsuar
rne kolltrate; b) vazhdirnisht nuk arrin t'i plotdso.i€ obligimet e veta n1e kontrate; c) si rezultat i forcds madhore, Operatori
Ekonomik nuk €shte ne giendje p€r t€ kryer nj€ pjese materiale te kontratds per me shun.re se 180 dite, p€r arsye qe
nuk jan€ specifikuar ne kontratd ose qe nul< i atribuohen te Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur€ gjyqEsore

13.1 Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqdsore per zgjidhje te
tnosrnarrdveshjes, secila pale mund te kerkojd ose vendirn nga glyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet paleve te cilat mund te lindin glate ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk
dshte e mundur te zgiidhet ndryshe ndermjet pal€ve do te dorezohet nd Cjykatin'l'homelore ni Prishtinii -
Llcpartamenti p0r QEshtjcr Elionomike, nG pa.jtirn nre ligjin e Kosoviis.

Neni 14 Komunil<imi

14.1 Qdo kornunikim rne shkrim ne lidhje me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t€ dergohet me poste, faks, e-mail ose
rne dord.

14.2 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marr€veshja e kontrat€s;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokurnente tjera td cilat vleresohen te nevojshme te jene pjese e kesaj kontrate.
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3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetren; dhe n€ raste td
paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit td perpardsisd ne td cilin jand dhdne me sip€r.

E hartuar nd gjuhen Shqipe n€ kater origjinale, tli origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal per
Operatorin Ekonon.rik.

Pir Opcratorin Ekonomik:

" 'I-clinihu "sh.p.k, - Gjakovil

Pdr Autoritetin Kontraktues Komuna e

VushtrrisE

Bmri: Visar Lluka Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Menaxher Pozita: Dreitoreshe ^e Dreitorise per
"I\

Prokurih Publik

Nenshkrimi: 3ffi Ndnshkrimi:

"hData: os.to.zffi"' 26. -t") Data'. os.to.zowffiA!,1,:, 5,
Vula; {s"

sEr< t:, @'*
+@ lVula: #t$&'7r,3

+ cJAKovE >1..ilQ,."*r9

xsitrz
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